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 ضرر ۵ میلیارد یورویی آلمان 
از تحریم های گازی روسیه

هفته نامه ولت ام ســونتاگ به نقل از منابع 
صنعتی گزارش کرد تحریم های روسیه علیه 
گازپروم جرمنیا و شرکت های تابعه آن، پنج 
میلیارد یورو )۵.۴ میلیارد دلار( در ســال به 
مالیات دهندگان و مصرف کنندگان گاز آلمانی 

هزینه بیشتری تحمیل می کند.
روسیه در ماه مه تصمیم گرفت عرضه گاز به »گازپروم 
جرمنیا« که زیرمجموعه آلمانی شرکت »گازپروم« بود 

را متوقف کند. این اقدام پس از آن صورت گرفت که برلین به دلیل حمله نظامی روسیه به 
اوکراین، مدیریت »گازپروم جرمنیا« را به دست گرفت.

از آن زمان، رگولاتور انرژی آلمان که به عنوان متولی عمل می کند، ناچار شده است از بازار 
گاز خریداری کند تا به قراردادهای تامین گاز با نیروگاه های خدمات شهری و تامین کنندگان 
منطقه ای آلمانی، عمل کند.وزارت اقتصاد آلمان برآورد کرد تامین ۱۰ میلیون متر مکعب در روز 

اضافی، ضروری است و رقم ذکر شده در گزارش این نشریه را تایید کرد.
سخنگوی وزارت اقتصاد آلمان به رویترز اعلام کرد: این میزان گاز مورد نیاز از بازار و به قیمت 
بازار تامین می شود. هیچ اطلاعات دیگری درباره میزان دقیق خرید به دلیل محرمانگی مسائل 
تجاری، نمی تواند داده شود. طبق گزارش نشریه ولت ام سونتاگ، هزینه فعلی حدود ۳.۵ میلیارد 
یورو در سال است و باقی هزینه، مربوط به پر کردن تاسیسات ذخیره سازی گاز طبیعی ردِنِ 

خواهد بود که رابرت هابک، وزیر اقتصاد دستور آن را صادر کرد.
بر اساس گزارش رویترز، هزینه اضافی در قالب مالیات گاز از اکتبر، به تامین کنندگان انرژی و 

مصرف کنندگان نهایی منتقل خواهد شد.

 چراغ سبز آمریکا 
برای صادرات نفت ونزوئلا به اروپا

شــرکت نفتی انِی ایتالیا و رپسول اسپانیا 
ممکن اســت از ماه میلادی آینده صادرات 
نفت ونزوئلا به اروپا را برای جبران ممنوعیت 

واردات از روسیه آغاز کنند.
پنج منبع آگاه با افشای این خبر، به رویترز اعلام کردند 
برنامه ســواپ نفت در برابر بدهی که دو سال پیش با 
تشدید تحریم های واشنگتن علیه ونزوئلا متوقف شده 
بود، از ســرگرفته می شود.یکی از این منابع آگاه گفت: 

حجم نفتی که انِی و رپسول دریافت خواهند کرد، زیاد نیست و تاثیر آن بر قیمت های نفت 
جهانی ملایم خواهد بود. اما چراغ سبز واشنگتن برای ازسرگیری جریان نفت ونزوئلا به اروپا، 

یک حمایت نمادین برای نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا خواهد بود.
وزارت خارجه آمریکا به این دو شرکت اجازه داد صادرات نفت ونزوئلا را از سر بگیرند. دولت 
بایدن امیدوار است نفت ونزوئلا کمک کند اروپا وابستگی به نفت روسیه را قطع کند و بخشی 
از محموله های نفتی ونزوئلا را از مسیر چین به اروپا تغییر دهد. هدف دیگر آمریکا، وادار کردن 

دولت مادورو به ازسرگیری مذاکرات با اپوزیسیون ونزوئلا است.
یک منبع آگاه گفت: شرکت های انِی و رپسول که جوینت ونچرهایی با شرکت نفتی دولتی 
PDVSA ونزوئلا دارند، می توانند روی این محموله های نفتی برای تســویه بدهی های 
پرداخت نشده و سود آنها حساب کنند.یک شرط اصلی موافقت آمریکا با ازسرگیری برنامه سواپ 
نفت ونزوئلا، این بود که نفت دریافت شده باید به اروپا برود و نمی تواند جای دیگری فروخته 
شود.واشنگتن معتقد است برخلاف فروش فعلی نفت ونزوئلا به چین، شرکت PDVSA از 
نظر مالی از این معاملات بدون پول با انِی و رپسول سود نمی برد. چین از تحریم های غربی علیه 
روسیه حمایت نکرده و با وجود درخواست های آمریکا، به خرید نفت و گاز از روسیه ادامه می دهد.
موافقت آمریکا با صادرات نفت ونزوئلا توسط انِی و رپسول ماه گذشته صورت گرفته بود اما 

جزئیات و محدودیت های فروش مجدد، پیش از این گزارش نشده بود.
واشنگتن به شرکت نفتی آمریکایی شورون، شرکت نفت و گاز ONGC  هند و مورل اند 
پرام فرانســه که نزد وزارت خارجه و وزارت خزانه داری آمریکا برای موافقت با دریافت نفت 

ونزوئلا در برابر میلیاردها دلار بدهی انباشته، لابی کرده بودند، اجازه مشابه را نداد.
این پنج شرکت برنامه سواپ نفت در برابر بدهی را اواسط سال ۲۰۲۰ در پی تشدید تحریمهای 

آمریکا علیه ونزوئلا از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، متوقف کرده بودند.
دولت بایدن مذاکرات با مقامات ونزوئلا را در عالی ترین رده در مارس برگزار کرد و ونزوئلا 
دو نفر از ۱۰ شهروند آمریکایی زندانی در این کشور را آزاد کرد و قول داد مذاکرات انتخابات با 
اپوزیسیون را ازسربگیرد اما مادورو هنوز تاریخی برای بازگشت به میز مذاکره مشخص نکرده 
است.واشنگتن تاکید کرده است که تسهیل بیشتر تحریم ها علیه ونزوئلا، مشروط به تغییرات 
دموکراتیک در این کشور خواهد بود.دولت بایدن ماه گذشته به شورون که بزرگترین شرکت 
نفتی فعال در ونزوئلاست، اجازه داد با دولت مادورو و شرکت PDVSA درباره فعالیت های 
آتی در ونزوئلا مذاکره کند.بر اساس گزارش رویترز، منابع آگاه گفتند: همان زمان، وزارت خارجه 
آمریکا محرمانه نامه هایی به انِی و رپســول فرســتاد و به این دو شرکت اعلام کرد اگر آنها 
توافقهای سواپ نفت در برابر بدهی را ازسربگیرند و نفت ونزوئلا را به اروپا ببرند، واشنگتن 

مخالفتی نخواهد کرد.

برنت از مرز ۱۲۰ دلار گذشت
قیمت نفت خام برنت در پی افزایش قیمت نفت صادراتی عربســتان و 
تردیدها درباره کمک توافق تازه ائتلاف اوپک پلاس به کسری عرضه در بازار 

مرز ۱۲۰ دلار را پشت سر گذاشت.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، در پی افزایش قیمت نفت صادراتی عربستان برای عرضه 
در مــاه ژوئیه و تردیدها درباره کافی بودن افزایش تولید نفت ائتلاف اوپک پلاس برای رفع 
مشــکل کمبود عرضه در بازار، قیمت نفت خام شاخص برنت در معاملات امروز )دوشنبه، 
۱۶ خردادماه( بازار آی ســی آی لندن از مرز ۱۲۰ دلار گذشت.قیمت نفت خام شاخص برنت 
دریای شمال در معاملات بازار آی سی آی لندن در ساعت ۸ و ۵۸ دقیقه به وقت گرینویچ با 
۳۲ سنت یا ۰.۳ درصد افزایش به ۱۲۰ دلار و چهار سنت برای هر بشکه رسید، در حالی که این 
شاخص در طول معالات امروز رقم ۱۲۱ دلار و ۹۵ سنت را هم تجربه کرد.نفت خام شاخص 
 وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با۴۰ ســنت یا ۰.۳ درصد افزایش ۱۱۹ دلار و
 ۲۷ سنت برای هر بشکه معامله شد، در حالی که در طول معاملات امروز به رقم ۱۲۰ دلار و 
۹۹ سنت هم رسید.عربستان  قیمت فروش رسمی نفت خام سبک عربی خود را برای عرضه 
به مشتریان آسیایی در ماه ژوئیه دو دلار و ۱۰ سنت برای هر بشکه افزایش داد این رقم ۶ دلار 
و ۵۰ سنت بیشتر از ماه ژوئن و بالاترین قیمت از ماه مه یعنی زمانی که قیمت ها به دلیل نگرانی 
از اختلال در عرضه  روســیه به بالاترین حد خود رسیده بود، است.این افزایش قیمت در پی 
تصمیم هفته گذشته ائتلاف اوپک پلاس )تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت- اوپک و تولیدکنندگان غیر اوپک( برای افزایش تولید روزانه ۶۴۸ هزار بشــکه ای در 
ماه های ژوئیه و اوت رخ داد.تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی اعلام کردند: با توجه به 
تعداد انگشت شمار تولیدکنندگان دارای ظرفیت مازاد عرضه در ائتلاف اوپک پلاس، ما انتظار 
 داریــم افزایش تولید اوپک پلاس در ماه ژوئیه حدود روزانه ۱۶۰ هزار بشــکه و در ماه اوت

 ۱۷۰ هزار بشکه در روز باشد.

 تاخیر توافق ایران پیش بینی ها 
برای قیمت نفت را افزایش داد

سیتی ریسرچ روز دوشنبه پیش بینی سه ماهه قیمت نفت برای سال جاری و 
چشم انداز میانگین سال ۲۰۲۳ خود را افزایش داد، زیرا عرضه اضافی نفت 

از ایران به تاخیر افتاده است.
به گزارش خبرآنلاین، سیتی ریسرچ گفته است که تاخیر در رفع تحریم های ایران عامل اصلی 
تشدید عدم توازن است.این بانک اکنون زمان آغاز تعلیق تحریم های ایران را سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۳ پیش بینی می کند که در وهله نخست ۰.۵ میلیون بشکه در روز و سپس ۱.۳ میلیون 
بشکه در روز در نیمه دوم سال، به عرضه اضافه خواهد کرد.یش از این انتظار می رفت تسهیل 
تحریمهای ایران، در اواسط سال ۲۰۲۲ به عرضه نفت اضافه کند.سیتی با توجه به محدود شدن 
عرضه، پیش بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ را به میزان 
۱۴ دلار بالا برد و ۱۱۳ دلار اعلام کرد و قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم و چهارم را به میزان 
۱۲ دلار بالا برد و به ترتیب ۹۹ دلار و ۸۵ دلار برآورد کرد. این بانک میانگین قیمت نفت برنت 
در سال ۲۰۲۳ را ۷۵ دلار اعلام کرد که ۱۶ دلار بالاتر از پیش بینی قبلی است.همچنین سیتی 
اعلام کرد انتظارات برای کاهش تولید روسیه به میزان دو تا سه میلیون بشکه در روز، اغراق آمیز 
است.تغییر جریان نفت به سوی آسیا به معنای آن است که تولید و صادرات روسیه نهایتا کاهش 
زیادی پیدا نخواهد کرد اما بین یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز خواهد بود. از ۱.۹ میلیون بشکه 
در روز صادرات نفت دریابرد روسیه، حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز ممکن است به بازارهای دیگر 
مانند چین و هند تغییر مسیر پیدا کند یا در بعضی از بازارهای اروپایی بماند که دسترسی محدودی 
به نفت غیرروسی دارند.در حال حاضر هر بشکه نفت خام برنت در بازارهای جهانی ۱۱۹ دلار و 
۹ سنت قیمت خورده است و هر بشکه نفت خام وست تگزاس نیز در بازارهای جهانی ۱۱۹ دلار 
و ۲ سنت قیمت دارد.هر بشکه نفت خام سبک ایران در بازارهای جهانی ۱۱۲ دلار و ۹۱ سنت 

قیمت خورده است و هر بشکه نفت خام سنگین ایران نیز ۱۱۱ دلار و ۱ سنت قیمت دارد.

دبیر اتحادیه صادرکننــدگان فراورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی گفت: کیفیت سوخت ارسالی به 
این کشور مطابق استانداردهای مدنظر افغانستان 
اســت، هرچند ممکن است برخی محموله ها هم 
استانداردهای این کشور را پاس نکنند و محموله 

دچار مشکل شود.
سیدحمید حسینی درباره میزان و کیفیت سوخت صادراتی به 
افغانستان اظهار داشت: متاسفانه آمار دقیقی از میزان صادرات 
فراورده های نفتی به کشــورهای همسایه نداریم چون توسط 
افراد مختلف و ترانزیت از کشورهای مختلف صورت می گیرد، 

بنابراین به آسانی نمی توان تفکیک کرد.
وی افزود: هم بنزین و گازوئیل شــرکت پالایش و پخش و 
هم مقدار زیادی بنزین مینی ریفاینری ها تولید و صادر می شود 
و بعضی پتروپالایشگاه ها مثل نوری، بوعلی، شازند و اصفهان 
هم فراروده تولید و به افغانســتان صادرات دارند و از طرفی از 
کشورهای دیگر هم ترانزیت می شود و اخیرا هم از کشور عراق 
به عنوان روغن محموله ای شــبیه بنزین به افغانستان صادر 

می شود. 
میزان صادرات بنزین و گازوئیل به افغانستان

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
میزان صادرات گازوئیل را به افغانستان حدود ۱۰۰ هزار تن و 

بنزین را ۲ تا ۳ برابر این رقم عنوان کرد.
کیفیت سوخت پایین است؟

وی درباره کیفیت سوخت ارســالی به این کشور نیز گفت: 
کیفیت سوخت ارسالی به این کشور مطابق استانداردهای مدنظر 
افغانستان اســت، هرچند ممکن است برخی محموله ها هم 
استانداردهای این کشور را پاس نکنند و محموله دچار مشکل 
شود.  حسینی توضیح داد: دولت جدید افغانستان بعد از استقرار در 
مرز ماهیرود که به فروارده های سوختی اختصاص داشت  و عمده 
اتومبیل ها از این مرز وارد افغانستان می شدند، محدودیت هایی 

اعمال و اعلام کرد که محموله ها نباید در گمرک ایران کامیون 
به کامیون شوند، کامیون های ایرانی باید وارد افغانستان شوند، 
چون اعتقاد داشتند در این جابجایی ها تخلفاتی صورت می گیرد، 
ضمنا به آزمایشگاهی که توسط هندی ها اداره شده و نمونه گیری 
می کرد، اتهاماتی وارد شد، بنابراین طالبان فاکتورهای استاندارد 
را افزایــش دادند، به همین دلیل تعداد زیادی از کامیون ها در 
مرز ماهیرود یا گمرک افغانستان متوقف شدند و ماه ها بین تجار 
افغان و گمرک این کشور درگیری بود و نهایتا بیشتر محموله ها 
ترخیص شد و محموله هایی هم که کیفیت پایینی داشتند جریمه 
پرداخت کردند. وی تاکید کرد: اخیرا تولیدکنندگان ایران کالا را 

مطابق استاندارد این کشور را ارسال می کنند، اما ممکن است 
چند محموله هم به دلیل مباحث آزمایشگاهی و یا هر دلیل دیگر 
با مشکل مواجه شود اما خللی در روابط نفتی ایران و افغانستان 

ایجاد نمی کند.
افغان ها پول را پرداخت می کنند؟

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
درباره پرداخت پول سوخت صادراتی نیز گفت: تجار افغانستان بار 
را از درب کارخانه منتقل می کنند و پول را نقد پرداخت می کنند، 
بعضا خودشان سیستم حمل و نقل دارند و در رابطه با پرداخت 

پول مشکلی وجود ندارد.

کابل با کدام کشورها مرواده نفتی دارد؟
وی همچنین به مبادی واردات ســوخت افغانستان اشاره و 
تصریح کرد: در حال حاضر این کشــور از مسیر ترکمنستان، 
ازبکســتان و پاکســتان واردات فراورده دارد اما بخش عمده 

سوخت این کشور از کانال ایران وارد می شود. 
مشکل گازوئیل حل شد

حسینی بیان داشت: در خصوص گازوئیل نیز باتوجه به اینکه 
سال گذشــته در تحویل فراورده های صادراتی به افغانستان 
دچار مشکل شــدیم و افغان ها گلایه مند بودند، شورای عالی 
امنیــت ملی مجوز ترانزیت ۳ ماهه را داد که هنوز ادامه دارد و 

از نخجوان، ترکمنســتان و عراق نیز محموله ها به این کشور 
ترانزیت می شوند.

قیمت ها چگونه است؟
وی درباره قیمت بنزین صادراتی به افغانستان اظهار داشت: 
ســوخت صادراتی به این کشور مطابق قیمت های جهانی و 
بازار و بر مبنای قیمت نفت اســت و فروشنده ایرانی و خریدار 
افغان توافق می کنند، فعلا قیمت ها پایین تر از نرخ جهانی است 
و باتوجه به اینکه تولیدکنندگان ایرانی هم با قیمت مناســب 
خوراک را دریافت می کنند، می توانند با سایر رقبا رقابت کند، 
البته مشکلاتی بابت فراوره های روسی به بازار ایجاد شد که این 

چالش ها کمتر شده است.
همچنان سوخت قاچاق می شود؟

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
درباره قاچاق سوخت گفت: باتوجه به گستردگی مرز و اختلاف 
قیمتی که داریم به کشــورهای افغانستان و پاکستان قاچاق 
سوخت صورت می گیرد، در هر حال بخشی از پول مواد مخدر 
به نحوی با قیمت سوبسیدی ســوخت در ایران به افغاستان 

برمی گردد اما میزان آن مشخص نیست.
اوضاع تسویه بدهی برقی و گازی توسط بغداد

وی در ادامه درباره کاهش صادرات گاز به عراق نیز خاطرنشان 
کرد: عراق ســال گذشته پول واکســن ایران را پرداخت کرد، 
همچنین پول بخشی از کالاهای مورد نیاز ایران را که خریداری 
شده بود، پرداخت کرد اما این ارقام باتوجه به حجم گاز صادراتی 
به هیچ وجه پاسخگو نیست.حسینی افزود: دولت و وزارت نیروی 
عراق اعلام می کنند پول برق و گاز پرداخت می شود، اما این 
بدان معنا نیست که پول به دســت ایران می رسد، پول را در 
TBI سپرده گذاری می کنند و ما همچنان بابت انتقال پول 
مشــکل داریم. وی یادآور شــد: بیش از ۵ میلیارد دلار بابت 
صادرات برق و گاز از عراق طلبکاریم و نظام بانکی این کشور به 

بهانه تحریم ها همکاری نمی کند.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون انرژی مجلس:در نخستین گردهمایی کارگروه ایمنی و آتش نشانی صنعت پتروشیمی؛

کاهش نرخ حوادث به عنوان هدف کلان 
اچ اس ئی صنعت پتروشیمی اعلام شد

قرارداد سوآپ گاز نشان از نگاه مترقی 
دولت به کشورهای همسایه دارد

وزیر نیرو:

 سند حمایت از بخش خصوصی
 ایرانی و قطری امضا می شود

کاهش نــرخ حــوادث و افزایش نرخ 
تعمیرات اساسی بدون حادثه به عنوان 
اهداف کلان ایمنی و آتش نشانی صنعت 

پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ اعلام شد.
به گزارش شــانا، به دنبال برگزاری نخســتین 
گردهمایی کارگــروه تخصصی و علمی ایمنی و 
آتش نشانی صنعت پتروشیمی به میزبانی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و با حضور معاون ایمنی و 

آتش نشــانی اداره کل اچ اس ئی وزارت نفت، دو رویکرد کاهش نرخ حوادث و افزایش نرخ تعمیرات اساسی 
به عنوان اهداف کلان ایمنی و آتش نشانی صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ اعلام شد.در این گردهمایی، داود 
عمادی مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، کاهش نرخ 
حوادث را هدف کلان ایمنی و آتش نشانی این صنعت در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد و گفت: با کاهش روند شیوع 
ویروس کووید-۱۹ و افزایش نرخ تعمیرات اساسی )overhaul( بدون حادثه ضروری است که شرکت ها و 
هلدینگ های پتروشیمی با برنامه ریزی دقیق و ایمن در این زمینه کوشا باشند.شهرام احمدی، معاون اچ اس ئی 
وزارت نفت نیز در این نشست با بیان نتایج حاصل از واکاوی حوادث در صنعت نفت و اهمیت ارزیابی درست 
و دقیق عملکرد در رسیدن به اهداف سازمانی بر ضرورت اجرای برنامه های پروژه محور اچ اس ئی در صنعت 
 Passive نفت و لزوم پیگیری آنها تا رسیدن به نتایج مطلوب تأکید کرد.بررسی اهمیت سیستم های غیرفعال
در کاهش نرخ حوادث، ضرورت اجرای برنامه های آتی ایمنی و آتش نشانی در صنعت پتروشیمی و نقش 
هلدینگ های پتروشیمی در پیشبرد اهداف و برنامه ها، واکاوی مهم ترین حوادث رخ داده در سال ۱۴۰۰ و 
تشکیل کارگروه های تخصصی در بخش های مختلف ایمنی و آتش نشانی برای به روزرسانی دستورعمل ها، 
راهنماها و روش های اجرایی و تعیین میزبان برگزاری المپیاد آتش نشانی از مهم ترین محورهای مطرح شده در 

گردهمایی تخصصی و علمی ایمنی و آتش نشانی صنعت پتروشیمی بود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: توافق سوآپ گاز سبب شده است 
روابط ایران با ترکمنســتان و آذربایجان ترمیم شود و البته این موضوع نشان از نگاه 

مترقی دولت دارد زیرا می خواهد با همسایگان ارتباط اقتصادی داشته باشد.
به گزارش شانا، سیدموسی موسوی بر ضرورت احیای دیپلماسی انرژی کشور تأکید کرد و گفت: به یقین 
احیای دیپلماسی انرژی در شرایط اقتصادی کنونی کشور ضروری است، زیرا اگر دیپلماسی انرژی کشور فعال 

شود راهکارهای بسیاری برای فروش نفت و فرآورده های نفتی پیدا می شود.
وی ســوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان از خاک ایران را نمونه ای از احیای مراودات اقتصادی کشور در 
حوزه انرژی با کشورهای همسایه دانست و افزود: دستگاه های مرتبط نیز باید این مهم را در دستور کار خود 
قرار دهند و حتی وزارت امور خارجه باید با دستگاه های زیرمجموعه خود مانند سفارتخانه ها و به کارگیری 
رایزن های اقتصادی به این مهم اهتمام ورزد. در واقع نمی توان از نقش بی بدیل آنها در ایجاد دیپلماسی انرژی 

با دیگر کشورها گذشت.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: فعال شدن دیپلماسی انرژی فرصت مغتنمی 

برای پاسخ دندان شکن به تحریم هاست و بدون آن نمی توان در این مسیر موفق شد.
به گزارش شانا، جواد اوجی که برای حضور در »هفته انرژی باکو« به این کشور سفر کرده بود به همراه 

میکائیل جبارافُ، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان تفاهم نامه افزایش همکاری های دوجانبه را امضا کرد.
بر اساس این تفاهم نامه، دو طرف توافق کردند حجم گاز انتقالی سالانه ترکمنستان به جمهوری آذربایجان 

از طریق خطوط ایران را دو برابر کنند.
این قرارداد به صورت حجمی است و ایران به عنوان هزینه سوآپ )Swap Fee( بخشی از گاز انتقالی را 
برمی دارد. آذرماه پارسال در حاشیه سران اکو سه کشور ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان توافق کردند 
سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز ترکمنستان را به جمهوری آذربایجان سوآپ کنند. این قرارداد که پس از 
پنج سال توقف مبادلات گازی ایران و ترکمنستان امضا شد، به افزایش پایداری شبکه گاز در شمال شرق ایران 

منجر می شود و مسیر ایران را برای تبدیل شدن به قطب انرژی منطقه هموارتر می کند.

وزیر نیرو با اشاره به نقش موثر تجار در 
افزایش حجم معاملات ایران و قطر، از 
امضای سند حمایت و پشتیبانی از بخش 
خصوصی ایرانی و قطــری در اجلاس 
هشتم کمیسیون مشترک همکاری های 

اقتصادی دو کشور خبر داد.
علی اکبر محرابیان در جریان ســفر خود به قطر 
به منظور شــرکت در اجلاس هشتم کمیسیون 

مشترک همکاری های اقتصادی ایران و قطر در دوحه، در دیدار با تجار و بازرگانان ایرانی در قطر، با اشاره 
به پتانسیل بالای بخش خصوصی در کشورهای همسایه، اظهار کرد: بخش خصوصی پتانسیل و نقش 
 بسیار موثری در افزایش حجم معاملات و تبادلات دارد و می تواند در روابط اقتصادی دو کشور نیز تاثیرگذار

 باشد.
وی با تاکید بر توسعه مناسب روابط ایران با همسایگان به ویژه روابط مثبت سیاسی دو کشور ایران و قطر 
افزود: قطعا با این سطح همکاری دو کشور، مهم ترین هدف ایران پشتیبانی از بخش خصوصی ایرانی در 

توسعه روابط اقتصادی با قطر است.
وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور با بیان اینکه بازار قطر بازاری بکر 
برای حضور تجار و بازرگانان ایرانی است، خاطرنشان کرد: مهم ترین سرمایه در دنیای اقتصادی کنونی، وجود 

بازاری مفید، مطمئن، پایدار و دارای پتانسیل برای تجار است.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی، حضور مشاور حقوقی محلی برای همراهی و مشاوره در امضای قراردادهای 
اقتصادی را ضروری دانست و با اشاره به پشتیبانی از تجار ایرانی یادآور شد: قطعا در اجلاس هشتم یکی 
از اسناد مهم امضا شده در خصوص  حمایت و پشتیبانی از بخش خصوصی ایرانی و قطری برای توسعه 

همکاری ها خواهد بود.

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران توانیر گفت: تغییر ســاعات کاری 
ادارات، باعث کاهش یک هزار و ۲۰۰ مگاواتی مصرف 
برق در ســاعت های اوج بار )۱۲ تا ۱۸( خواهد شد. 
حمیدرضا پیرپیران افزود: اختیار تغییر ساعات اداری 

بر اساس مصوبه هیات دولت به استانداران واگذار شده 
است.

وی خاطرنشان کرد: براین اساس تاکنون ۱۰ استان نسبت به تغییر 
ساعات کاری ادارات اقدام کرده اند که این تعداد تا چند روز آینده به 

بیش از ۲۰ استان خواهد رسید.

معاون هماهنگی توزیع توانیر  درباره مشوق های بخش صنعتی 
گفت: با همکاری وزارت صمت، با صنایع هماهنگی شده است که 
این مشترکان از طریق جابه جایی زمان تعطیلات آخر هفته و تعمیرات 
سالانه خود، در طرح های مدیریت بار برق مشارکت و از مشوق های 

صنعت برق بهره مند شوند.

 پیر پیران ادامه داد: در صورت همکاری مشترکان در سراسر کشور، 
می توانیم از تابستان امسال بدون محدودیت عبور کنیم.

وی افــزود: در بخش خانگی نیز مشــوق هایی برای همکاری 
مشترکان تعریف شده است که حتی می تواند باعث رایگان شدن 

قبض برق مصرفی مشترکان شود.

معاون هماهنگی توزیع توانیر خاطرنشان کرد: مشترکان بخش 
خانگی که الگوی مصرف را در ماه های گرم سال )خرداد تا شهریور( 
رعایت کرده و نسبت به سال قبل کاهش مصرف برق داشته باشند، 
به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مبلغ ۵۰۰ تومان پاداش همکاری 

مدیریت مصرف دریافت خواهند کرد.

کاهش هزار مگاواتی مصرف برق با تغییر ساعت کار اداری
معاون هماهنگی توزیع توانیر اعلام کرد؛

اختلاف بین آنچــه در بازارهای نفت 
گفته می شود و آنچه واقعا در معاملات 
فیزیکی اتفــاق می افتد با وعده گروه 
اوپک پلاس بــرای افزایش تولید و 
متعاقب آن، افزایش قیمت از ســوی 

عربستان سعودی نمایان شد.
اوپک پلاس پس از دیدار هفته گذشته وزیران 
این گروه، اعلام کرد زمان افزایش تولید نفت را 
جلوتر می اندازد تا افت تولید روسیه که در نتیجه 
تحریمهای غربی بر سر حمله مسکو به اوکراین 

اتفاق افتاده است را جبران کند.
در حالی که این اقدام، تلاش برای تضمین تامین تقاضا دیده می شود و بنابراین 
مانع از افزایش بیشتر قیمتها می شود، بلافاصله پس از تصمیم اوپک پلاس، 
عربستان سعودی قیمت رسمی فروش نفت در ژوییه به مشتریان خود در آسیا و 

اروپا را به میزان قابل ملاحظه ای افزایش داد.
اوپک پلاس پــس از دیدار دوم ژوئن، اعلام کرد این گروه تولیدش را در هر 
یک از ماه های ژوییه و اوت به میزان ۶۴۸ هزار بشکه در روز افزایش می دهد که 
۲۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از توافق اولیه برای افزایش تولید ماهانه به میزان 

۴۳۲ هزار بشکه در روز است.
اوپک پلاس شامل اعضای اوپک و تولیدکنندگان دیگر نظیر روسیه است که 
تولیدش از ۲۴ فوریه که جنگ در اوکراین آغاز شد، حدود یک میلیون بشکه در 
روز کاهش پیدا کرده است.بازار نفت تحت تاثیر وعده اوپک پلاس برای تولید 
بالاتر، قرار نگرفت و نفت برنت سوم ژوئن با ۱.۸ درصد افزایش، در ۱۱۹ دلار و 

۷۲ سنت در هر بشکه بسته شد.
نفــت برنت حدود ۲۴ درصد بالاتر از پیش از آغاز جنگ در اوکراین اســت و 
تصمیم هفته گذشته اتحادیه اروپا برای قطع حدود ۹۰ درصد از واردات نفت از 
روسیه، به معنای فشار برای افزایش بیشتر قیمتهاست.مشکل بازارهای نفت این 
است که اعتبار اوپک پلاس با توجه به ناتوانی این گروه برای افزایش تولیدی که 

می گوید انجام می دهد، به شدت مخدوش شده است.
اوپک در ماه مه ۲۴.۷۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد و تولیدش ۸۵۸ هزار 
بشکه در روز کمتر از سطح هدف گذاری شده در توافق اوپک پلاس بود. با اضافه 
شدن کاهش تولید و صادرات نفت روسیه، روشن است که تولید واقعی اوپک 

پلاس بسیار کمتر از وعده داده شده از سوی این 
گروه خواهد بود.

ناکامی برای رسیدن به اهداف تولید، توجهات 
را در بازار که نگران توانایی روســیه برای تغییر 
مشــتریانش و حفظ حجم صادرات یا محدود 
شدن بیشتر عرضه در بازار جهانی به دلیل افت 

صادرات روسیه است، جلب کرده است.
تصمیم اوپک پلاس برای اعلام افزایش بیشتر 
تولید، بیشتر به عنوان تلاشی برای آرام کردن 
بازار نگران از وضعیت عرضه و دادن اطمینان از 

عدم افزایش شدید قیمتها و بروز رکود اقتصادی و نابودی تقاضا،  دیده می شود.
شاید اقدام آرامکوی سعودی در افزایش قیمت فروش نفت به پالایشگاه های 
آسیایی و اروپایی برای محموله هایی که در ژوییه بارگیری می شوند، کنجکاوی 
را برانگیزد.آرامکو قیمت فروش رسمی گرید نفتی عرب لایت به مشتریان آسیا 
در ژوییه را شش دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بالاتر از میانگین قیمت پایه نفت 
عمان و دوبی تعیین کرد که بالاتر از نرخ پریمیوم چهار دلار و ۴۰ سنت در ژوئن 
و بالاتر از افزایش یک تا یک دلار و ۵۰ سنت پیش بینی شده در نظرسنجی 
از مدیران پالایشگاهی آسیایی بود. قیمت فروش رسمی عرب لایت به شمال 
غربی اروپا چهار دلار و ۳۰ سنت بالاتر از قیمت نفت برنت ICE برای ژوییه 

تعیین کرد که بالاتر از نرخ مازاد دو دلار و ۱۰ سنت در ژوئن بود.
افزایش قیمت رسمی فروش نفت به آسیا با توجه به افزایش اخیر حاشیه سود 
پالایش و افزایش نرخ پریمیوم نفت برنت نسبت به نفت دوبی، قابل پیش بینی 
بود. یک پالایشگاه معمولی در سنگاپور که نفت دوبی را پالایش می کند، از حاشیه 
سود ۲۵ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه برخوردار است که بیش از سه برابر میانگین 

۳۶۵ روزه هشت دلار و ۱۱ سنت است.
این حاشیه سود قوی، منعکس کننده تقاضای مطلوب به خصوص برای دیزل 
و افت شــدید صادرات سوختهای پالایش شده از چین و روسیه است که بازار 

فرآورده های نفتی را با محدودیت عرضه روبرو کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، بنابراین برای آرامکوی سعودی منطقی است که قیمت 
نفت را افزایش دهد تا از بخشی از این حاشیه سود بالای پالایش بهره مند شود 
هر چند که با ایده اوپک پلاس برای آرام کردن بازارها و تامین نفت با قیمتی که 

به دورنمای تقاضا آسیب نزند، تضاد داشته باشد.

و  انتقال  تولید،  شــرکت  مدیرعامل 
توزیع نیروی برق ایران )توانیر( با بیان 
اینکه تعداد استان هایی که باید تغییر 
ســاعت های بخش اداری را داشته 
باشند به ۲۰  استان می رسد، گفت: 
دســتگاه های دولتی باید در ساعت 
اداری ۳۰ درصد و غیر اداری ۶۰ درصد 
نسبت به پارسال کاهش مصرف برق 

داشته باشند.
آرش کردی افزود: همــه اداره های دولتی در 

تهران مجهز به کنتورهای هوشمند کنترل از راه دور شده اند که باعث رویت پذیر 
شدن مصرف برق شان می شود و به این ترتیب مصرف آن ها از راه دور در مرکز 

کنترل برق تهران بزرگ رصد می شود.
وی ادامه داد: اطلاعات این اداره ها هر پنج ثانیه یک بار به مرکز کنترل ارسال و 

در صورت نیاز برق آنها از راه دور قطع می شود.
مدیرعامل توانیر درباره تغییر ساعات کاری اداره ها نیز گفت: طبق مصوبه دولت، 
اختیار تغییر ساعت های اداری به استانداران داده شده و تاکنون، تغییر ساعت های 

اداری در ۱۰ استان کشور که گرمسیر هستند، اجرایی شده است.
وی خاطرنشان کرد: تغییر ساعت ها به شکلی است که اداره ها قبل از ساعت 
۱۳ و ۳۰ دقیقه تعطیل شوند تا در دوره اوج مصرف که از ساعت ۱۳ یا ۱۴ آغاز 

می شود تعطیل شده باشند.
کردی اضافه کرد: این طرح سبب تناسب بخشی به وضعیت ترافیک هم خواهد 
شد که مصوبه های اولیه آن در ۱۰ استان دیگر نیز تهیه شده است و احتمالاً در 
روزهای آینده، تعداد استان هایی که باید تغییر ساعت های بخش اداری را داشته 

باشند به ۲۰  استان می رسد.
مدیرعامل توانیر درباره بخش صنعت گفت: محدودیت هایی که سال گذشته 
ایجاد شــد و خاموشــی هایی که اتفاق افتاد، امســال تکرار نخواهد شد زیرا 
هماهنگی ها برای مدیریت بار در بخش صنعتی  امســال با هماهنگی وزارت 

صمت و با رعایت برنامه های مدیریت بازار از مدت ها پیش آغاز شده  است.
رشد ۱۰ درصدی مصرف برق صنایع از ابتدای امسال

کردی بیان داشــت: از ابتدای امسال تاکنون شاهد رشد بیش از ۱۰ درصدی 
مصرف برق صنایع بودیم، همچنین بر اســاس مصوبه هیات وزیران، پس از 

پایان دوره اوج بار، هیچ محدودیتی در مصرف 
صنایع وجود نخواهد داشت و حتی در صورت 
تجاوز از دیماند )مصرف برق بیش از قرارداد( نیز 
با آنها همکاری خواهد شد.وی درباره برنامه های 
همکاری با بخش کشــاورزی نیــز گفت: با 
برنامه های تعریف شده کشاورزان می توانند در 
صورت همکاری با بــرق، از تعرفه رایگان در 

۱۹ ساعت از شبانه روز بهره مند شوند.
مدیرعامل توانیر افزود: این برنامه ها به گونه ای 
است که  هیچ خللی در کشاورزی  کشور ایجاد 
نخواهد شد و حتی می تواند باعث کاهش هزینه های  کشاورزان شود، زیرا در 
این برنامه ها کشاورزان می توانند در صورت عدم استفاده از چاه های کشاورزی به 
مدت پنج ساعت در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۸ از برق رایگان در بقیه ساعت ها استفاده 
کنند. کردی در خصوص نیروگاه های تولید برق نیز گفت: در کشور سبدی از 
انواع نیروگاه ها وجود دارد و این تنوع در منابع تولید، لازمه حفظ پایداری شبکه 

برق است.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی، ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه صنایع، 

باید در مدت چهار سال دولت سیزدهم به مدار بیاید. 
مدیرعامل توانیر با بیان این که  ۸۲ درصد از نیروگاه هایی که قرار اســت به 
بهره برداری برسند، با سرمایه گذاری بخش خصوصی ساخته می شود، خاطرنشان 
کرد: از ابتدای تاریخ صنعت برق ایران تاکنون، فقط یک هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر به مدار آمده بود، درحالی که در طول چهار سال آینده  ۱۰ هزار مگاوات 

نیروگاه تجدیدپذیر جدید وارد مدار خواهد شد.
کردی همچنین درباره وضعیت تولید تجهیزات موردنیاز صنعت برق افزود: به 
خودکفایی نزدیک به ۱۰۰ درصدی در ساخت تجهیزات موردنیاز صنعت برق 
رسیده ایم و حتی شرکت های توانمند ایرانی توان تأمین کالاهای برقی موردنیاز 

سایر کشورها را نیز دارند.
وی درباره تلفات شبکه های  برق نیز گفت: تلفات در ذات شبکه های برق است 

و این تصور که می توان تلفات را به صفر رساند اشتباه است.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: تلفات میزان شبکه های برق به زیر ۱۰ درصد 

رسیده است.

 چرا عربستان خلاف قول اوپک پلاس
 عمل کرد؟

 اجرای برنامه های سختگیرانه
 برای مدیریت مصرف برق در بخش اداری

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ گفت: برق تعدادی از ادارات تهران که به هشدارهای 
شــرکت توزیع برق برای رعایت صرفه جویی توجه لازم را 

نداشتند قطع خواهد شد. 
رامین پوریا افزود: پایش مصرف برق ادارات از ابتدای سال آغاز شده است 

و باتوجه به اینکه همه ادارات تهران مجهز به کنتور هوشمند هستند، ما از 
این امکانات هوشمند استفاده کرده و مصارف آنها را به صورت آنلاین رصد 

و کنترل می کنیم. 
وی ادامه داد: طبق قولی که داده ایم با اخطار قبلی اداراتی که مصوبه هیات 
وزیران در خصوص کاهش ۶۰ درصدی مصرف بعد ساعت اداری و کاهش 

۳۰ درصدی در ساعت اداری را انجام نداده اند برق آنها را قطع خواهیم کرد. 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: 
اسامی این اداره ها در سایت اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ اعلام خواهد شد. پوریا افزود: این قطع برق ناشی از کمبود برق نیست، 

بلکه ناشی از رعایت نکردن مصوبه هیات وزیران است.

مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ:

برق ادارات پرمصرف قطع می شود

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت تشریح کرد؛دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت تشریح کرد؛

آیا کیفیت سوخت آیا کیفیت سوخت 
صادراتی به  افغانستان صادراتی به  افغانستان 
پایین است؟پایین است؟
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